

**PROCESSO Nº 000127/2019**

Modalidade de Licitação

Tipo

Número da Licitação

Adjudicação

Pregão Presencial

Menor Preço

000067/2019

16/12/2019

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **005031 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA - DIPRO FARMA**  
Endereço.....: Rua POLYCARPO RIBEIRO DA CUNHA, 10 - Novo Horizonte  
CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG  
Telefone.....: (35) 3422-7889 Fax.....:  
CNPJ .....: 16.366.888/0001-10 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 64798-5 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 150,00 ( Cento e Cinquenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013007 - ESFIGMOMANÔMETRO, Analógico/Nylon Marca: PA MED	Unidade	1,0000	150,0000	150,0000

Fornecedor.....: **006173 - DENTAL SÂMIA LTDA ME**  
Endereço.....: Rua CEL. OTÁVIO MEYER, 160 - 3º ANDAR - Centro  
CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG  
Telefone.....: (35) 3422-9009 Fax.....:  
CNPJ .....: 17.327.540/0001-87 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: AG 309-3C/C 777777-9 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 28.960,00 ( Vinte e Oito Mil e Novecentos e Sessenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001420 - Autoclave, Câmaras de esterilização em aço inox, com maior resistência e durabilidade; Produto de fácil operação com controles simples e automáticos; Acompanhamento dos ciclos através de painel digital com avisos visuais; Instalação descomplicada, pois todo o vapor excedente é liberado por uma válvula sobre a autoclave o que dispensa tubulação para drenagem de água; Diversos sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; Tampa com construção especial e fecho de triplo estágio, muito mais segurança e praticidade no momento de utilizar o equipamento; Secagem eficiente do material com opção de secagens extras; Ampla rede de assistências técnicas com atendimento por profissionais capacitados; Cor branca. Garantia de 24 meses contra defeitos de fabricação. Marca: BS Modelo: DEGITAL	Unidade	3,0000	4.190,0000	12.570,0000
00012924 - Câmara para conservação de imunobiológicos, Câmara para Conservação de Imunobiológicos Característica Física Contra porta: possui Discador de Emergência: possui Material de Confeção (Gabinete Interno): Aço Inoxidável 304 Temperatura: Entre +2c o e 8oc Circulação de ar forçado: possui Sensores internos: possui Sistema de Emergência (Bateria / No Break) / Sistema de Registro de Dados: possui / possui Capacidade / Quantidade: 300 litros / 2 a 5 gavetas ou prateleiras. Marca: ELBER Modelo: CSV 340	Unidade	1,0000	16.390,0000	16.390,0000



Fornecedor.....: **006787 - EVOLUTI LTDA - ME**  
Endereço.....: Estrada DELFIM MOREIRA A MARMELÓPOLIS, 4 - KM 04 - BRUMADO  
CEP.....: 37.508-000 Município.....: Delfim Moreira/MG  
Telefone.....: (35) 99930-6620 Fax.....:  
CNPJ .....: 27.404.157/0001-39 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: AG 4329-7C/C 3746001-3 Banco.....: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. -  
BANCOOB

Valor.....: **R\$ 5.550,00 ( Cinco Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004273 - AR CONDICIONADO SPLIT, Ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, Tipo Split, Função quente e frio. Tensão 110 volts, operação quente e frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter. Marca: PHILCO Modelo: PAC12000IQFM9 Inverter	Unidade	3,0000	1.850,0000	5.550,0000

Fornecedor.....: **007014 - GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**  
Endereço.....: Rua JOSÉ AMAZILIO TERESANI, 118 - 0 - CIDADE JARDIM II  
CEP.....: 13.160-000 Município.....: Artur Nogueira/SP  
Telefone.....: Fax.....:  
CNPJ .....: 32.158.543/0001-28 Inscrição Estadual.....: 187060492110  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 5.620,00 ( Cinco Mil e Seiscentos e Vinte Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002585 - Armário para Escritório, ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS, - Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26 (0,45 mm) - Possui 04 (quatro) prateleiras removíveis e reguláveis verticalmente a cada 50 mm, aptas a suportar 25 kgf (uniformemente distribuídos) - Equipado com 04 (quatro) sapatas plásticas niveladoras - Dispõe de sistema de fechadura* conjugada à maçaneta cromada, com fechamento em sistema de varão - As portas são constituídas em 02 (duas) folhas, com 03 (três) dobradiças reforçadas em cada uma, com mata-junta central - Submetido à pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó - Cor: Cinza Dimensões e Peso - Dimensões do Armário: 1.988 mm (Alt.) x 900 mm (Larg.) x 400 mm (Prof.) - Peso Total: 32,33 kg Garantia 02 anos contra defeitos de fabricação. Marca: RAFFA	Unidade	5,0000	399,0000	1.995,0000
00002504 - Arquivo para Escritório, ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, Arquivo de aço, chapa 26/24, com carrinho telescópio, reforçado, pintura a pó fosfatizado antiferrugem. Carrinho Nylon; com Chave; identificadores nas gavetas; cor cinza. Dimensões: Altura: 133,5cm Largura: 46,5cm Profundidade: 70cm Marca: RAFFA	Unidade	5,0000	365,0000	1.825,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00021069 - Mesa de Mayo, Confeccionada em aço inoxidável. Armação tubular com rodízios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima 0,77m. Altura máxima 1,25m. Dimensões da bandeja: 43cm de comp. x 30,5 cm de larg. Medidas da embalagem 0,73 X 0,50 X 0,58. Cubagem: 0,2117m. Peso: 3kg. Marca: SANTA LUZIA	Unidade	6,0000	300,0000	1.800,0000

Fornecedor.....: **007020 - MEGADATA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI**  
Endereço.....: Rua Coronel Otavio Meyer, 160 - Centro  
CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG  
Telefone.....: Fax.....:  
CNPJ .....: 34.929.918/0001-31 Inscrição Estadual.....: 35491770019  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 3.540,00 ( Tres Mil e Quinhentos e Quarenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005308 - COMPUTADOR - MODELO DESKTOP, Computador completo com processador, placa mãe, memória, unidade de disco rígido, unidade óptica, gabinete, monitor, teclado, mouse, licença sistema operacional Windows 10 profissional 64bits original. - Processador Intel core I3 - Disco Rígido - 500 GB- Memória RAM - 4 GB - Sistema Operacional - 64 bits - Windows 10 Original. Importante: - O produto deve estar em linha de produção pelo fabricante. - Todos os componentes do produto deverão ser novos, seu uso, reforma ou recondicionamento. - Garantia de 12 meses. Marca: MEGADATA Modelo: MEGADATA WORK	Unidade	3,0000	1.180,0000	3.540,0000

Fornecedor.....: **007017 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP**  
Endereço.....: Rua HONÓRIO DA COSTA, 214 - LOTEAMENTO DISTRITO EMPRESARIAL D'C  
CEP.....: 37.290-000 Município.....: Formiga/MG  
Telefone.....: Fax.....:  
CNPJ .....: 18.493.830/0001-63 Inscrição Estadual.....: 21854320009  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 9.780,00 ( Nove Mil e Setecentos e Oitenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012930 - Longarina para Sala de Espera, Estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 x 30; assentos em polipropileno; encostos em polipropileno; parafusos 50 x 30; acabamento dos pés: Ponteira plástica; Acabamento da Estrutura: pintura epóxi pó texturizado. Não reclinável; capacidade (peso por lugar) usuário até 130 kg. Cor preta. Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação. Marca: META X Modelo: SILVER	Unidade	60,0000	163,0000	9.780,0000



Fornecedor.....: **004970 - ROGER EDUARDO DOS SANTOS -ME**  
Endereço.....: Rua JOSÉ DIAS DE CASTRO, 118 - VILA SÃO JOSÉ  
CEP.....: 13.224-360 Município.....: Várzea Paulista/SP  
Telefone.....: (11) 4595-5894 Fax.....:  
CNPJ .....: 07.835.506/0001-60 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: AG 796-xC/C 5616-6 Banco.....: 341 - Banco Itaú S/A.

Valor.....: **R\$ 6.600,00 ( Seis Mil e Seiscentos Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002557 - Mesa para Escritório, MESA ESCRITORIO 2 GAVETAS, Mesa para Escritório com 2 gavetas, para uso apropriado para instalações de escritórios e afins. Produzido com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm de espessura, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi. Cor gelo. Dimensões aproximadas: Comprimento 1,20 m x Altura: 0,75 m x 0,60 m largura. Marca: FORTE ROCHA Modelo: ESCRITÓRIO	Unidade	20,0000	190,0000	3.800,0000
00024336 - Mesa para Impressora, Estrutura em aço / ferro pintado, dimensões mínimas 50 x40 x 70 cm, tampo em madeira / MDP / MDF / ou similar. Marca: FORTE ROCHA Modelo: INFORMÁTICA	Unidade	8,0000	100,0000	800,0000
00002527 - Mesa para Microcomputador, MESA PARA COMPUTADOR, Mesas para Computador com as especificações mínimas: com base em MDF revestida em melamínica dupla face, confeccionada em aço/ferro pintado, suporte de CPU e teclado, composição simples na cor cinza, com passafio, med.aprox.: 0,80 comp. X 0,60 de largura x 0,75 de altura. Marca: FORTE ROCHA Modelo: ESCRITÓRIO	Unidade	8,0000	250,0000	2.000,0000

Fornecedor.....: **006758 - WALAS STORE TELECOMUNICAÇÕES LTDA**  
Endereço.....: Rua Dr João de Azevedo, 270 - B - Centro  
CEP.....: 37.500-017 Município.....: Itajubá/MG  
Telefone.....: (35) 3622-2031 Fax.....: (35) 991664866  
CNPJ .....: 11.777.618/0001-89 Inscrição Estadual.....: 15762880044  
Conta p/ Pagamento.....: AG 308-5C/C 43224-5 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 6.720,00 ( Seis Mil e Setecentos e Vinte Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028262 - GELADEIRA, Refrigerador - Capacidade 290 litros. Eficiência energética: A. Tipo de delo: frost free. Controle de temperatura externo. Controle de temperatura do congelador. Trava na porta do congelador. Gavetão de legumes transparente. Porta latas. porta-ovo para 12 unidades. Resfriamento extra. Separador de garrafas. Consumo: 35,5 KWH. Capacidade de armazenagem total: 300L. Capacidade de armazenagem do refrigerador:: 253L. Tensão/voltagem: 110V/220V. Consumo de energia: A (menos 25% de consumo). Capacidade de armazenagem do congelador:: 47L. Garantia: 12 meses. Cor: Branca. Marca: CONSUL	Unidade	4,0000	1.680,0000	6.720,0000

